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	1
	20.01.2026
	Në përputhje me Ligjin Nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” i
ndryshuar, do të doja informacion në lidhje me këto statistika. Numri i regjistrimeve të bëra përgjatë vitit 2025
Forma më e përhapur e shoqërive tregtare
Numri i subjekteve të regjistruara si shoqëri komandite
Qarku me numrin më të ulët të regjistrimeve
Qarku me numrin më të lartë të regjistrimeve
Aktiviteti kryesor i subjekteve te regjistruara
Përqindja e regjistrimeve më të paktën 1 ortak të huaj
Çregjistrime e bëra përgjatë vitit
2025

	20.01.2026
	Përshëndetje,
 
Qendra Kombëtare e Biznesit, si institucioni i vetëm përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi. 
Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacioneve të administruara dhe disponuara në regjistrin tregtar, konform parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera (dytësore), ndaj çdo individi/ subjekti të interesuar, përkundrejt tarifave përkatëse, të miratuara nga Ministri i Financave. 
Për përftimin e këtyre shërbimeve, çdo  individ/subjekt i interesuar, mund të depozitojë kërkesën, të shoqëruar me mandat-pagesën përkatëse (ku specifikohet arsyeja e kryerjes së pagesës). 
 
Ju bëjmë me dije se të dhënat vullnetare si numër telefoni dhe adresë e-maili janë të dhëna personale të cilat QKB nuk i vë në dispozicion si shërbime dytësore.
  
Lutem formulimin dhe një herë në një format kërkese arsyen për të cilin kërkohet informacioni sipas urdhrit për tarifat e shërbimeve dytësore bashkëlidhur me pagesën përkatëse.​

	E plotë
	Nuk ka

	2
	21.01.2026
	Në kuadër të transparencës publike, duke u bazuar tek ligji nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, i ndryshuar, ju kërkon si informacion:
1. Bilancet e kompanisë xxxx Tr Construction me nipt "xxxx" për vitin 2023 dhe 2024.
2. Dokumentet e ngarkuara për çështjen me kod “CN-xxxxxx-02-25” për subjektin xxxx Tr Construction me nipt "xxxx”.
3. Dokumentet e ngarkuara për çështjen me kod “CN-xxxxxx-09-25” për subjektin xxxx Tr Construction me nipt "xxxx”.
Kjo kërkesë bazohet në ligjin e sipërpërmendur, i cili shprehet: “Kërkuesit i vihet në dispozicion një kopje e plotë e dokumentit zyrtar, për të cilin kërkon të informohet.” Duke u bazuar në ligjin nr 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, i ndryshuar këto informacione vihen në dispozicion të publikut pa kërkesë specifike dhe të arsyetuar”.

	26.01.2026
	Përshëndetje!
Në përgjigje të kërkesës tuaj, po ju vemë në dispozicion një kopje nga sistemi për dokumentacionin e kërkuar për çështjet me nr. CN-xxxxxx-02-25 dhe CN-xxxxxx-09-25. Gjithashtu, ju bëjmë me dije se subjekti në fjalë nuk ka dorëzuar pasqyra financiare (bilance) në sistemin e Qendrës Kombëtare të Biznesit. Në rast se dokumentacioni ju duhet si kopje e njëhsuar me origjinalin me vulën e institucionit lutemi dërgimin e mandatit bankar për shërbimin e kërkuar sipas emalit të dërguar nga adresa e Asistenca Online.
Faleminderit!
	E plotë
	Nuk ka

	3
	26.01.2026
	Në kuadër të programit të saj vjetor, Ambasada po shqyrton përfshirjen në evenimente me natyrë ekonomiko-tregtare, që organizohen çdo vit nga dhomat e tregtisë, shoqatat, AIDA, etj, të cilat kërkojnë bashkëpunimin e Ambasadës për të komunikuar evenimentin tek aktorët relevantë. Ambasada gjithashtu organizon evenimente të një natyre të ngjashme çdo vit.

Sa më sipër, do të vlerësonim tejmase nga ana juaj, mundësimin e një liste me kompanitë aktive në Shqipëri, me kriter kërkimi aksionerë me shtetësi xxxx, shoqëruar dhe me të dhënat e tjera si NUIS, objekti i veprimtarisë, % e aksioneve, etj. Kjo listë do të na ndihmonte tejmase për të realizuar objektivat më sipër.

Mbetem në gatishmëri për çdo pyetje të mëtejshme.
Duke ju falenderuar,
………………………………...

Në vijim të përgjigjes suaj, duke respektuar kuadrin ligjor që referoni, ju njoftoj se:
 
Ambasada e kërkon këtë informacion për t'iu drejtuar të gjithë sipërmarrësve dhe kompanive izraelite në Shqipëri, për të promovuar dy evenimente:
 
- Match Maker Albania 2, organizuar nga Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA), e cila i është drejtuar Ambasadës për përkrahje lidhur me këtë eveniment;
- Konferenca Vjetore B2B e Ambasadës, në fushat e bujqësisë dhe agriteknologjisë, që po bashkërendohet me Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural të Shqipërisë dhe Ministrinë e Bujqësisë dhe Sigurisë Ushqimore të xxxx, ku aktualisht po përfundojnë dhe marrëveshjen e bashkëpunimit, që do të formalizohet në këtë eveniment, brenda gjysmës së parë të vitit 2026.
 
Gjithashtu, ju sjell në vëmendje se Qeveria e Republikës së Shqipërisë dhe Qeveria e Shtetit të xxxx kanë nënshkruar një Marrëveshje mbi Tregtinë dhe Bashkëpunimin Ekonomik në vitin 2004 (pa afat), ku në nenin 12 të saj shprehet:
"Bashkëpunimi ekonomik"
1. Palët do të promovojnë shkëmbimin e informacionit me qëllim përmirësimin e tregtisë dhe bashkëpunimit ekonomik dypalësh…
 
Bashkëlidhur kopja anglisht e marrëveshjes.
Sa më sipër, vlerësojmë vëmendjen tuaj në mundësimin e informacionit të kërkuar.
Mbetem në gatishmëri për çdo pyetje apo të dhënë të mëtejshme.

	28.01.2026
	Përshëndetje,
 
Qendra Kombëtare e Biznesit, si institucioni i vetëm përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi. 
Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacioneve të administruara dhe disponuara në regjistrin tregtar, konform parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera (dytësore), ndaj çdo individi/ subjekti të interesuar, përkundrejt tarifave përkatëse, të miratuara nga Ministri i Financave. 
Për përftimin e këtyre shërbimeve, çdo  individ/subjekt i interesuar, mund të depozitojë kërkesën, të shoqëruar me mandat-pagesën përkatëse (ku specifikohet arsyeja e kryerjes së pagesës). 
 
Ju bëjmë me dije se të dhënat vullnetare si numër telefoni dhe adresë e-maili janë të dhëna personale të cilat QKB nuk i vë në dispozicion si shërbime dytësore.
  
Lutem formulimin dhe një herë në një format kërkese arsyen për të cilin kërkohet informacioni sipas urdhrit për tarifat e shërbimeve dytësore bashkëlidhur me pagesën përkatëse.
……………………………………………………………
Përshëndetje,
Në vijim të trajtimit të kërkesë për informacion administruar në mënyrë elektronike nga ana e QKB-së, bëjmë me dije si vijon:
Referuar përcaktimeve ligjore në fuqi, çdo person, kundrejt pagesës së tarifës përkatëse, ka të drejtë të marrë pa pengesa, në format shkresor apo elektronik, kopje të dokumenteve shoqëruese, të depozituara në Regjistër”. 
Në vijim sqarojmë se, tarifat përkatëse për shërbimet funksionale të ofruara nga regjistri tregtar, janë përcaktuar në urdhërin e ministrit Nr.370, datë 15.10.2019 “ Për përcaktimin e shërbimeve të tjera shtesë që ofrohen nga Qendra Kombëtare e Biznesit dhe tarifat përktaëse për këto shërbime”.
Sa më sipër, me qëllim pajisjen me informacionin e kërkuar, lutemi në faqen zyrtare të QKB-së, në rubrikën “ e-shërbime” në nënkategorinë “shërbime dytësore”, mund të plotësoni formularin online, për tërheqjen e dokumentacionit të kërkuar, sëbashku me mandate pagesën.
Bashkëngjitur po ju vendosim në dispozicion udhëzimin.
Faleminderit.

	E plotë
	Nuk ka

	4
	02.02.2026
	Bazuar mbi ligjin e informimit 119/2014 i ndryshuar, kërkojmë informacionin e mëposhtëm: 1. kopje te shkresës Nr. 6386 Prot datë 07.10.2024 lëshuar nga Prokuroria Prane Gjykates Se Shkalles Se Pare Te Juridiksionit Te Pergjithshen Tirane protokolluar ne QKB me Nr. xxxx Prot datë 08.10.2024 
2. numrin e rasteve te shoqërive per te cilat eshte ndryshuar statusi nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” bazuar në nenin 15/1 të ligjit Nr. 6/2022 "Për Disa Ndryshime dhe Shtesa në Ligjin Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i ndryshuar, QKB për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 4 te këtij neni, te ndara ne vite. 3. A ka motive te tjera ligjore përtej nenit 15/1 te ligjit nr.6/2022 per te cilat QKB ben ndryshimin e statusit nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR”? 
Ju faleminderit,

	09.02.2026
	Përshëndetje,
Duke qenë se kërkesa e pikës 1 është e përfunduar më poshtë gjeni përgjigjet për pikat 2 dhe 3 të kërkesës tuaj:
2. Ne regjistrin tregtar jane 998 subjekte te cilet jane pezulluar me arsyen si me poshte:
"Bazuar në nenin 15/1 të  ligjit  Nr. 6/2022  "Për Disa Ndryshime dhe Shtesa në Ligjin  Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i ndryshuar, QKB për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 4 të këtij neni, do të ndryshojë statusin nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” deri në pagesën e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues".
Viti 2022 – 813 subjekte
Viti 2023 – 109 subjekte         
Viti 2024 – 3 subjekte
Viti 2025 – 73 subjekte

3. Referuar pikës 6, të nenit 15/1, te ligjit Nr. 112/2020 “Për regjistrin e pronarëve përfitues”, i ndryshuar, përcaktohet se, “QKB-ja dhe autoriteti përgjegjës për mbajtjen e Regjistrit të Organizatave Jofitimprurëse për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 4 të këtij neni, nuk do të ofrojnë shërbimet ndaj tyre, përveç regjistrimit të ndryshimeve të të dhënave të përfaqësuesit ligjor, si dhe do të ndryshojnë statusin për subjektet raportuese nga status “aktiv” në statusin “të pezulluar” në Regjistrin Tregtar dhe në Regjistrin e Organizatave Jofitimprurëse deri në pagimin e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues”.
Sa më sipër, bëhet e qartë se, subjektet raportuese të regjistruara në Regjistrin Tregtar me pronësi indirekte, dhe  ato në Regjistrin e Organizatave Jofitimprurëse, të cilat në datën e hyrjes në fuqi të ligjit të sipërcituar nuk kanë mbushur detyrimin lidhur me regjistrimin fillestar të të dhënave të pronarëve të tyre përfitues, kanë patur një afat deri në datë 30.6.2022. Ato subjekte që nuk kanë mbushur këtë detyrim brenda kësaj date, janë dënuar me gjobë në vlerën 400 000 (katërqind mijë) lekë.
Referuar pyetjes, në të cilën kërkohet informacion a ka raste të tjera përtej nenit 15/1 te ligjit 112/2020, i ndryshuar, që QKB-ja dhe autoriteti përgjegjës për Regjistrin e Organizatave Jofitimprurëse ndryshojnë statusin e subjektit raportues, nga aktiv në të pezulluar, bëjmë me dije se, në zbatim të nenit 13, të ligjit të sipërcituar, për subjektet që kanë kryer shkeljet e mëposhtme të cilat përbëjnë kundërvajtje administrative dhe dënohen me gjobë, specifikisht si më poshtë:
a) mosregjistrimi fillestar i të dhënave për pronarin përfitues të tij brenda afatit të përcaktuar në shkronjën “b” të pikës 3 të nenit 5 të këtij ligji dënohet me gjobë në vlerën 50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë;
b) mosregjistrimi fillestar i të dhënave për pronarin përfitues të tij brenda afatit të përcaktuar në shkronjën “c” të pikës 3 të nenit 5 të këtij ligji dënohet me gjobë në vlerën 50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë;
c) mosregjistrimi fillestar i të dhënave për pronarin përfitues të tij brenda 40 (dyzet) ditësh pas përfundimit të afatit të përcaktuar në shkronjën “b” të pikës 3 të nenit 5 të këtij ligji dënohet me gjobë në vlerën 600 000 (gjashtëqind mijë) lekë;
ç) mosregjistrimi fillestar i të dhënave për pronarin përfitues të tij brenda 40 (dyzet) ditësh pas përfundimit të afatit të përcaktuar në shkronjën “c” të pikës 3 të nenit 5 të këtij ligji dënohet me gjobë në vlerën 600 000 (gjashtëqind mijë) lekë;
d) mosregjistrimi i çdo ndryshimi në të dhënat e regjistruara, që depozitohen në regjistër, brenda afatit të përcaktuar në shkronjën “ç” të pikës 3 të nenit 5 të këtij ligji dënohet me gjobë në vlerën 400 000 (katërqind mijë) lekë.
QKB-ja dhe autoriteti përgjegjës për mbajtjen e Regjistrit të Organizatave Jofitimprurëse për subjektet raportuese, të cilat kryer shkeljet e sipërcituara, nuk do të ofrojnë shërbimet ndaj tyre, përveç regjistrimit të ndryshimeve të të dhënave të përfaqësuesit  ligjor, si dhe do të ndryshojnë statusin për subjektet raportuese nga statusi “aktiv” në statusin “të pezulluar” në regjistrin tregtar dhe në Regjistrin e Organizatave Jofitimprurëse deri në pagimin e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues.
Faleminderit,

	E plotë
	Nuk ka

	5
	11.02.2026
	Duke u mbeshtetur ne Ligjin Nr. 119/2014 “Per te drejten e informimit,” dhe ne perputhje me nenet e ketij ligji, i cili rregullon te drejten e njohjes me informacionin qe prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, ju drejtohemi me kete kerkese per te marre informacionin e meposhtem: 1. Sa klinika estetike te licensuara jane ne Tirane dhe cilat jane ato (emer)? Bazuar ne detyrimet ligjore per transparence dhe ne te drejten e qytetareve per t'u informuar, presim qe (te na mundesoni informacionin e kerkuar brenda afatit (te percaktuar nga legjislacioni né fuqi. Duke ju falenderuar paraprakisht per bashkepunimin, mbetemi ne pritje te njé pergjigjeje sa me te shpejte nga ana Juaj.
	13.02.2026
	Përshëndetje,
Në përgjigje të kërkesës tuaj, gjeni bashkëlidhur në Excel informacionin e kërkuar.
Në Regjistrin e Leje/Licencave dhe Autorizimeve u bë kërkimi në "Përshkrimin e aktivitetit" të licencave me fjalën kyçe "estetik".
Nga verifikimi i kryer subjektet janë të pajisura me më shume se një licencë, prandaj ka dublikata të tyre.
Në listën Excel është shtuar dhe kolona "Emri Tregtar" për subjektet të cilët e kanë të regjistruar atë në ekstraktin e regjistrit tregtar.
Faleminderit!

	E plotë
	Nuk ka

	6
	13.02.2026
	Te nderuar,

Na lejoni që pikë së pari, t’ju përgëzojmë për angazhimin dhe rezultatet e arritura institucionalisht si QKB.

Në funksion të studimeve për gjendjen e sektorit të ndërmjetësimit me pasuritë e paluajtshme, një sektor i rregulluar me ligj të veçantë tashmë, xxxx kërkon ndihmën tuaj nëpërmjet vendosjes në dispozicion të informacionit si vijon:

Sigurimi i një liste/raporti të plotë të subjekteve/entiteteve tregtare (entitete të ndryshme tregtare), aktive-te pezulluara perkohesisht-jo aktive, Person Fizik, SHPK, SHA apo çfarëdo forme tjetër tregtare që ka në përbërje të objektit te veprimtarisë aktivitete si;

- Aktivitete me Pasuri të Paluajtshme
- Real Estate
- Agjensi Imobiliare
- Ndërmjetësim i Pasurive të Paluajtshme
- Menaxhim pronash
- Shitje dhe Dhenie me Qera Pronash
- dhe të ngjashme me këto.

Nëse informacioni i kërkuar ndodhet pranë jush i organizuar sipas ndarjes territoriale në nivel bashkie, ju lutem të na i vendosni në dispozicion në atë format.

Faleminderit
	16.02.2026
	Përshëndetje,
Bashkëlidhur do te gjeni listën e subjekteve te kërkuara me te dhënat për te cilën është bere dhe pagesa.
Ju bëjmë me dije se pagesa është bere për piken 19 te Urdhrit  nr. 370, date 15.10.2019 "Raport rreth një objekti aktiviteti, te subjekteve te regjistruara ne QKB".
Për ndarjen e subjekteve sipas qarqeve dhe formave ligjore duhet te bëni pagese sipas pikave 9 dhe 19 te po këtij urdhri.
Faleminderit!
	E plotë
	3500

	7
	26.02.2026
	 Ju shkruaj per te na vene ne dispozicion:
1. Sa subjekte me aktivitet fasonerie (prodhim me porosi / perpunim aktiv) janë të regjistruara në QKB për secilin nga vitet 2021, 2022, 2023, 2024 dhe 2025 
2. Sa prej tyre janë aktualisht aktive dhe sa rezultojnë me status pasiv apo të çregjistruara për secilin vit
3. Sa biznese të reja fasonerie janë regjistruar çdo vit gjatë kësaj periudhe?
4. Sa subjekte fasonerie janë mbyllur apo pezulluar aktivitetin çdo vit gjatë 5 viteve të fundit?
5. Në cilat qarqe është përqëndruar numri më i madh i subjekteve fasonerie gjatë këtyre viteve?
Faleminderit per bashkepunimin.


	02.03.2026
	Përshëndetje,
Pasi u bë kërkimi në regjistrin tregtar me fjalët kyçe “fasoneri”, “prodhim këpucësh”, “prodhim veshjesh” dhe “prodhim konfeksionesh” do të gjeni të dhënat si më poshtë:

1. Sa subjekte me aktivitet fasonerie janë të regjistruara në QKB për secilin nga vitet 2021, 2022, 2023, 2024 dhe 2025
Deri në vitin 2021             1233
Deri në vitin 2022             1326
Deri në vitin 2023             1403
Deri në vitin 2024             1459
Deri në vitin 2025             1501
2. Sa prej tyre janë aktualisht aktive dhe sa rezultojnë me status pasiv apo të çregjistruara për secilin vit
	Statusi i subjektit
	Deri në vitin 2021
	Deri në vitin 2022
	Deri në vitin 2023
	Deri në vitin 2024
	Deri në vitin 2025

	Aktiv
	772
	842
	905
	952
	989

	Çregjistruar
	78
	82
	82
	82
	82

	Çregjistruar pa Likuidim
	8
	8
	8
	8
	8

	Pezulluar
	325
	343
	356
	365
	370

	Shoqeri ne Likuidim e Siper
	49
	50
	51
	51
	51

	Shoqëri në procedurë falimenti
	1
	1
	1
	1
	1


 
3. Sa biznese të reja fasonerie janë regjistruar çdo vit gjatë kësaj periudhe?
Viti 2021               83
Viti 2022               96
Viti 2023               78
Viti 2024               59
Viti 2025               45
4. Sa subjekte fasonerie janë mbyllur apo pezulluar aktivitetin çdo vit gjatë 5 viteve të fundit?
Viti 2021               janë pezulluar 22 dhe çregjistruar 1
Viti 2022               janë pezulluar 19 dhe çregjistruar 4
Viti 2023              janë pezulluar 14
Viti 2024               janë pezulluar 10 1
Viti 2025              janë pezulluar 6
5. Në cilat qarqe është përqëndruar numri më i madh i subjekteve fasonerie gjatë këtyre viteve?
Viti 2021
	Tirane
	35

	Durres
	30

	Elbasan
	5

	Berat
	4

	Korce
	3

	Shkoder
	3

	Vlore
	2

	Gjirokaster
	1


 
Viti 2022
	Tirane
	45

	Durres
	15

	Fier
	10

	Vlore
	9

	Elbasan
	5

	Berat
	4

	Korce
	4

	Lezhe
	2

	Gjirokaster
	1

	Shkoder
	1


 
Viti 2023
	Tirane
	36

	Durres
	18

	Fier
	5

	Korce
	4

	Lezhe
	4

	Berat
	3

	Elbasan
	3

	Vlore
	3

	Gjirokaster
	1

	Shkoder
	1


 
Viti 2024
	Tirane
	28

	Durres
	18

	Berat
	3

	Fier
	3

	Korce
	3

	Vlore
	2

	Elbasan
	1

	Lezhe
	1


 
Viti 2025
	Tirane
	18

	Fier
	8

	Durres
	6

	Berat
	3

	Korce
	3

	Elbasan
	2

	Shkoder
	2

	Vlore
	2

	Gjirokaster
	1


 

Faleminderit!



	E plotë
	Nuk ka
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	09.03.2026
	Pershendetje,

Nepermjet ketij mesazhi, do te deshiroja tju paraqes nje kerkese per te marre nje ekstrakt te te dhenave nga Regjistri Tregtar i Qendres Kombetare te Biznesit. Kontkretisht do te deshiroja te disponoja nje liste te subjekteve qe jane aktive dhe ushtrojne aktivitetin e tyre qe nga data 01.01.2010 deri ne daten aktuale.

Nese eshte e mundur, do ta vleresoja nese kjo liste mund te vihej ne dispozicion ne format Excel dhe te perfshinte keto te dhena:
Emri i subjektit
Nipt
Data re regjistrimit
Statusi i subjektit
Adresa / Qyteti
Ju lutem me informoni edhe per proceduren perkatese
	10.03.2026
	Përshëndetje,
 
Qendra Kombëtare e Biznesit, si institucioni i vetëm përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi. 
Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacioneve të administruara dhe disponuara në regjistrin tregtar, konform parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera (dytësore), ndaj çdo individi/ subjekti të interesuar, përkundrejt tarifave përkatëse, të miratuara nga Ministri i Financave. 
Për përftimin e këtyre shërbimeve, çdo  individ/subjekt i interesuar, mund të depozitojë kërkesën, të shoqëruar me mandat-pagesën përkatëse (ku specifikohet arsyeja e kryerjes së pagesës). 
 
Ju bëjmë me dije se të dhënat vullnetare si numër telefoni dhe adresë e-maili janë të dhëna personale të cilat QKB nuk i vë në dispozicion si shërbime dytësore.
  
Lutem formulimin dhe një herë në një format kërkese arsyen për të cilin kërkohet informacioni sipas urdhrit për tarifat e shërbimeve dytësore bashkëlidhur me pagesën përkatëse.

	E plotë
	Nuk ka
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	16.03.2025
	1. Sa subjekte me aktivitet AirBnb ose njohur si subjekte për qera afatshkurtra janë 
të regjistruara në QKB për secilin nga vitet 2021, 2022, 2023, 2024 dhe 2025? 
2. Sa biznese të reja si AirBnb janë regjistruar cdo vit gjatë kësaj periudhe? 
3. Në cilat qarqe është përqgendruar numri me i madh i subjekteve me aktivitet AirBnb 
gjatë këtyre viteve? 
4. Sa prej tyre janë të regjistruara si persona fizikë dhe sa si shoqëri tregtare? 
5. A ka QKB raste të identifikuara të subjekteve q¢ ofrojnë akomodim online pa genë të 
regjistruara si biznes? 
6. A bashkëpunon QKB me institucione të tjera për verifikimin e këtyre aktiviteteve 
(p.sh. tatimet apo institucionet e turizmit)? 
7. Nën cilën kategori aktiviteti ekonomik regjistrohen zakonisht subjektet që operojnë 
Airbnb (p.sh. struktura akomoduese, apartamente me qira turistike etj.)?

	25.03.2025
	Përshëndetje,
Pasi u bë kërkimi në regjistrin tregtar me fjalët kyçe “AirBnb”, “booking”, “dhoma me qira” dhe “apartamente me qira”, “qira ditore”do të gjeni të dhënat si më poshtë:
1. Sa subjekte me aktivitet AirBnB ose njohur si subjekte për qira afatshkurtra janë të regjistruara në QKB për secilin nga vitet 2021, 2022, 2023, 2024, 2025?
Deri në vitin 2021 janë regjistruar 2134 subjekte
Deri në vitin 2022 janë regjistruar 2451 subjekte
Deri në vitin 2023 janë regjistruar 2939 subjekte
Deri në vitin 2024 janë regjistruar 3487 subjekte
Deri në vitin 2025 janë regjistruar 4057 subjekte
2. Sa biznese të reja si AirBnb janë regjistruar cdo vit gjatë kësaj periudhe?
Viti 2021 janë regjistruar 280 subjekte
Viti 2022 janë regjistruar 317 subjekte
Viti 2023 janë regjistruar 488 subjekte
Viti 2024 janë regjistruar 548 subjekte
Viti 2025 janë regjistruar 570 subjekte
3. Në cilat qarqe është përqëndruar numri më i madh i subjekteve me aktivitet AirBnb gjatë këtyre viteve?
Deri në vitin 2021 kemi si më poshtë
	Qarku
	Numri i subjekteve

	Vlore
	890

	Tirane
	652

	Lezhe
	196

	Durres
	155

	Shkoder
	56

	Diber
	46

	Gjirokaster
	32

	Fier
	31

	Elbasan
	26

	Berat
	23

	Korce
	22

	Kukes
	5



Deri në vitin 2022 kemi si më poshtë
	Qarku
	Numri i subjekteve

	Vlore
	1018

	Tirane
	759

	Lezhe
	215

	Durres
	181

	Shkoder
	64

	Diber
	51

	Gjirokaster
	37

	Elbasan
	33

	Fier
	33

	Korce
	27

	Berat
	26

	Kukes
	7



Deri në vitin 2023 kemi si më poshtë
	Qarku
	Numri i subjekteve

	Vlore
	1257

	Tirane
	901

	Lezhe
	228

	Durres
	205

	Shkoder
	94

	Diber
	54

	Gjirokaster
	45

	Fier
	41

	Korce
	36

	Elbasan
	34

	Berat
	32

	Kukes
	11



Deri në vitin 2024 kemi si më poshtë
	Qarku
	Numri i subjekteve

	Vlore
	1492

	Tirane
	1091

	Durres
	245

	Lezhe
	240

	Shkoder
	123

	Gjirokaster
	60

	Diber
	59

	Fier
	47

	Korce
	40

	Berat
	39

	Elbasan
	38

	Kukes
	13



Deri në vitin 2025 kemi si më poshtë
	Qarku
	Numri i subjekteve

	Vlore
	1681

	Tirane
	1338

	Durres
	295

	Lezhe
	261

	Shkoder
	141

	Gjirokaster
	68

	Diber
	63

	Fier
	53

	Berat
	50

	Elbasan
	46

	Korce
	46

	Kukes
	15



4. Sa prej tyre janë të regjistruara si persona fizikë dhe sa shi shoqëri tregtare?
Deri në vitin 2025 në Regjistrin Tregtar janë regjistruar :
Persona fizikë		2843 subjekte
Shoqëri tregtare	1214 subjekte
Pyetje 5;
A ka QKB raste të identifikuara të subjekteve që ofrojë akomodime online pa qenë të regjistruara pranë QKB-së?
Përgjigje;
Në kuadër të legjislacionit në fuqi, për regjistrimin e subjekteve tregtare në Republikën e Shqipërisë, Qendra Kombëtare e Biznesit operon si institucion administrativ përgjegjës për administrimin e tri regjistrave kryesor. QKB-ja ushtron funksionet ligjore në përputhje me kompetencat e saj, parashikuar në nenin 3 të ligjit nr.131/2015 “ Për Qendrën Kombëtare të Bizensit” i ndryshuar, të cilat lidhen kryesisht me administrimin e Regjistrit Tregtar, Regjistrit të Pronarëve Përfitues, si dhe të Regjistrit Kombëtar të licencave, Autorizimeve dhe Lejev, në përputhje me përcaktimet ligjore në fuqi, njëkohësisht, ofrimit të shërbimeve për regjistrimin fillestar, regjistrimit të çdo ndryshimi të të dhënave të regjistruara si dhe çregjistrimit të subjekteve nga Regjistri.
Në referim të përcaktimeve ligjore të sipërcituar, QKB-ja nuk ka kompetencë ligjore për të kryer kontroll, hetim apo verifikim në terren të aktiviteteve ekonomike të subjekteve të cilat ushtrojnë veprimtari pa u regjistruar në Regjistrin Tregtar.
Institucioni ynë nuk disponon mekanizma monitorimi për identifikimin e individëve apo të subjekteve të cilët operojnë në mënyrë informale apo pa u regjistruar në regjistrin tregtar. Për rrjedhojë QKB-ja nuk mban evidence dhe nuk mund të konfirmojë raste konkrete të subjekteve të cilat ofrojnë shërbime akomodimi ( p.sh nëpërmjet platformave online si Airbnb) pa qenë të regjistruar si person fizik apo shoqëri tregtare.
Theksojmë se çdo person fizik apo juridik i cili ushtron aktivitet ekonomik me karakter të rregullt dhe përfitimi, është i detyruar që të regjistrohet pranë QKB-së përpara fillimit të aktivitetit tregtar. Megjithatë, mosrespektimi i këtij detyrimi ligjor nuk evidentohet nga ana e QKB-së, por nga ana e institucionev të cilat kanë kompetencë kontrolli dhe mbikëqyrjeje.
Për rrjedhojë, QKB-ja mund të ofrojë informacion vetëm për subjektet të cilat janë të regjistruar në Regjistrin Tregtar.
 
Pyetje 6;
A bashkëpunon QKB-ja me institucione të tjera për verifikimin e këtyre aktiviteteve ( p.sh tatimet apo institucionet e turizmit?)
Qendra Kombëtare e Biznesit, në ushtrimin e funksioneve të saj, është pjesë e një rrjeti institucional që synon lehtësimin e procedurave për biznesin dhe rritjen e transparencës së të dhënave të regjistruara, duke bashkëpunuar me institucionet të tjera publike nëpërmjet mekanizmave të shkëmbimit të informacionit. Bashkëpunimi me institucionet e tjera publike realizohet në përputhje me kuadrin ligjor për regjistrimin e biznesit dhe për shkëmbimin ndërinstituciona të të dhënave.
Ky bashkëpunim realizohet kryesisht nëpërmjet:
1.      Shkëmbimit elektronik dhe automatik të të dhënave për subjektet e regjistruara, nëpërmjet sistemeve të ndërlidhura shtetërore.
2.      Integrimi i procedurave administrative ku regjistrimi në QKB, shoqërohet me regjistrimin e njëkohëshëm në institucionet e tjera si organet tatimore, sigurimeve shoqërore etj.
3.      Vënien në dispozicion të të dhënave zyrtare të administruar nga ana e Qendrës Kombëtare të Biznesit, sipas kërkesave ligjore, për insitucionet që kanë funksione kontrolli dhe verifikimi.
4.      Akses në të dhënat e regjistruara në regjistër.
Bashkëpunimi i QKB-së me organet e tjera të administratës publike, është i natyrës administrative, duke ofruar të dhënat që mund të përdoren nga ana e organeve, me qëllim ushtrimin e kontrolleve pranë subjekteve tregtare, në zbatim të kompetencave të tyre ligjore.
Bashkëpunimi me organet tatimore dhe Qendrës Kombëtare të Biznesit, përbën një nga elementët më të rëndësishëm të sistemit të formalizimit të aktivitetit ekonomik në Republikën e Shqipërisë. Ky bashkëpunim është i ndërtuar mbi parimin e integrimit të proceseve dhe të shkëmbimit në kohë reale të të dhënave të regjistruara në regjistër, me qëllim rritjen e efikasitetit institucional.
Në momentin e kryerjes së regjistrimit fillestar pranë QKB:
a.       të dhënat identifikuese të subjektit (emërtimi, forma ligjore, selia, objekti i aktivitetit, administratorët, etj.) transmetohen automatikisht në sistemin e administratës tatimore;
b.      subjekti pajiset me Numër Unik Identifikimi (NUIS/NIPT), i cili shërben njëkohësisht si identifikues tregtar dhe tatimor.
Bashkëpunimi nuk kufizohet vetëm në momentin e regjistrimit fillestar, por vijon gjatë gjithë ciklit të ekzistencës së subjektit tregtar. Në mënyrë të vazhdueshme çdo ndryshim në të dhënat e subjektit (adresë, aktivitet, administrator, status, etj.) i regjistruar në QKB, reflektohet automatikisht në sistemin tatimor.
Përsa i takon bashkëpunimit me institucionet e tjera të turzimit, QKB-ja luan një rol thelbësor në sistemin institucional, por ky rol ka natyrë administrative dhe informuese, jo inspektuese apo kontrolluese. bashkëpunimi me institucionet e turizimit ka për qëllim sigurimin e saktësisë së të dhënave të subjekteve të cilat ushtrojnë shërbime turistike, si dhe mbështetjen e procesit të licencimit dhe formalizimit të aktivitetit ekonomik në këtë sektor.
Gjithashtu, QKB-ja bashkëpunon në transmetimin e të dhëanve të subjekteve të regjistruar dhe statusin e tyre ligjor, duke lehtësuar në këtë mënyrë edhe mbi pajisjen me licencë sipas përcaktimeve ligjore në fuqi. Megjithatë, QKB-ja nuk kryen verifikimin e drejtëpërdrejtë të ushtrimit të veprimtarisë së regjistruar.
QKB-ja kontribuon në krijimin e një sistemi të integruar informacioni ku regjistri i biznesit shërben si pikë referimi për inspektime dhe procedurat ligjore që ndiqen nga ana e organeve kompetente të ngarkuara nga ligji për kryerjen e inspektimeve në terren.
Në përfundim, Qendra Kombëtare e Biznesit, nëpërmjet bashkëpunimit të saj administrativ dhe shkëmbimit të të dhënave me institucionet tatimore dhe ato të fushës së turizmit, kontribuon në mënyrë indirekte në formalizimin dhe transparencën e aktiviteteve ekonomike , duke shërbyer si bazë referimi për verifikimin që kryhet nga ana e autoriteteve kompetente

7. Nën cilën kategori aktiviteti ekonomik regjisrohet zakonisht subjektet që operojnë AirBnb ( psh. Struktura akomoduese, apartamente me qira turistike etj.)?
Deri në vitin 2025 subjektet të cilat në objektin e aktivitetit të tyre kanë pasur fjalët kyçe me të cilat është bërë kërkimi në Regjistrin Tregtar janë regjistruar më së shumti në aktivitetin “Akomodimi dhe shërbimi ushqimor” me 2300 subjekte, e ndjekur nga aktiviteti “Shërbime administrative dhe mbështetëse” me 382 subjekte.
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